
Alytaus Senamiesčio pradinės mokyklos  
komandiruočių tvarkos aprašo 2 priedas 

                     
TARNYBINĖS  KOMANDIRUOTĖS ATASKAITA 

 
2024-   -    Nr. L-   (1.7 Mr) 

Alytus 

Ataskaitą pateikė: 
Direktorė Jolita Petkevičienė 

 

Tarnybinės komandiruotės pagrindas: 
Direktoriaus 2024-04-08 įsakymas Nr. DAK-40 „Dėl komandiruotės ir dotacijos skyrimo 
Erasmus+ KA122 projekto „Visi mes turime galių“  mobilumo dalyvei“ 
Direktoriaus 2024-04-08 įsakymas Nr. DAK-41 „Dėl komandiruotės ir dotacijos skyrimo 
Erasmus+ KA122 projekto „Visi mes turime galių“  mobilumo dalyvei“ 

 

Tarnybinės komandiruotės data, vieta ir trukmė: 
2024-04-15 – 2024-04-19 Portugalijos Almados miestas 

 

Tarnybinės komandiruotės dalyviai: 
Jolita Petkevičienė 
Violeta Mikalauskienė 

 

Tarnybinės komandiruotės tikslas ir užduotys: 
Dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo kursuose „The Tools for Change Managment“ pagal 
Erasmus+ KA122 projekto „Visi mes turime galių“ programą 

 

Pasiūlymai dėl tarnybinės komandiruotės metu įgytų žinių (informacijos) 
panaudojimo, naudingi kontaktai ir kt.: 
Įgytą patirtį panaudoti diegiant pokyčius, susijusius su universalaus dizaino mokymuisi 
principų diegimu. 

 

Tarnybinės komandiruotės išlaidos  
Išlaidos apmokėtos Erasmus+ KA122 projekto „Visi mes turime galių“  lėšomis. 

 

Pridedama informacija (darbotvarkė, programa, gauta medžiaga, nuorodos): 
 

   Darbotvarkė  
 

Monday 15 April 2024: Why do we need to think about an innovative 
school culture and how do we organise things? 

09:00-12:00 

Introduction, ice breaking, presentation of programme 

Process of change: complex, multidirectional 

Effective implementation of educational policy 

What are your needs for change? 

13:15-15:30 

Introduction to change in education: 

- Facing a volatile, uncertain and complex future 

- Purpose of education? Developing a future orientated vision 

Tool: communication plan 

Nuorašas



 

Tuesday 16 April 2024: Reactions of people to change 

09:00-12:00 
The Portuguese school system. Visiting an innovative project: 
Carlos Gargate (appreciative school walk through) 

13:15-15:30 

From comfort zone to growth 

The three horizons. 

Sense of urgency and storytelling 

Tool: Empathy map 

Wednesday 17 April 2024: Ready to change? Make a plan! 

09:00-12:00 

Bumpy moments 

Tool: Change readiness assessment 

Tool: Behaviour change plan 

Pitching exercise 

12:00- … Free afternoon 

Thursday 18 April 2024: Transition 

09:00-12:00 Visit to Boa Água 

13:15-15:30 

Adoption curve 

Tool: Managing Personal transitions 

Tool: Feedback strategies 

Friday 19 April 2024: Master piece 

09:00-12:00 

Community of practice 

Work on ‘master piece’, how can you use the things you have 
learned here in your school? 

13:15-15:30 
Presentation of ‘master piece’ and feedback session 

Evaluation, certificates and farewell 

Balandžio 15–19 d. Alytaus Senamiesčio pradinės mokyklos direktorė Jolita 
Petkevičienė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui Violeta Mikalauskienė pagal 
Erasmus KA1 programos projektą „Visi mes turime galių“, finansuojamą 
Europos sąjungos lėšomis, dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose 
Portugalijoje „Tools for Change Management“. Kursus organizavo pedagogų 
kvalifikacijos centras Almadaforma bendradarbiaudamas su Eekhout akademija. 

 

Pokyčių valdymo mokymuose mokyklos vadovai tobulino pokyčių valdymo 
kompetenciją: aiškinosi šiuolaikinių pokyčių prigimtį ir jų diegimo kontekstą bei 
pokyčių santykį su lyderyste, mokėsi analizuoti ir įvertinti pokyčio diegimo 
poreikį, mastą, kliūtis ir galimybes bei kaip panaudoti šią informaciją rengiant 
pokyčio diegimo planą. Praktinių užsiėmimų metu susipažino su vertingais 
pokyčių valdymo įrankiais, mokėsi įvertinti mokyklos pasiruošimą pokyčiui, 
analizavo pasipriešinimo pokyčiui priežastis ir jų įveikimo būdus, rengė pokyčio 
valdymo komunikacijos plano projektą, panaudojant lyderystės potencialą 
atskirose pokyčio diegimo proceso fazėse. Ypač vertingi buvo apsilankymai 
Portugalijos Almados miesto Boa Âgua ir Carlos Cargate mokyklose, pritaikant 



metodą „Dėkingu žvilgsniu po mokyklą“. Šių įstaigų vadovai ne tik pristatė 
Portugalijos švietimo sistemą, bet ir pasidalino pokyčio valdymo strategijomis, 
kurios sėkmingai padėjo įdiegti pokyčius, susijusius su ugdymo kaita, pereinat 
prie kompetencijomis grįsto ugdymo ir įtraukiojo ugdymo užtikrinimo. Kursų 
pabaigoje mokyklos vadovai parengė ir pristatė praktinį darbą „Alytaus 
Senamiesčio pradinės mokyklos pokytis – universalus dizainas mokymuisi“. 

 

Kursų medžiaga patvirtina, kad norint sėkmingai įgyvendinti pokyčius mokykloje, 
itin svarbus tampa vadovo vaidmuo, jo asmeninės kompetencijos, vidinė 
komunikacija, pokyčio įgyvendinimo nuoseklumas, darbuotojų tikslų ir interesų 
suderinimas su mokyklos siekiais, atsakomybės pasidalinimas, gebėjimas 
pasidžiaugti mažomis pergalėmis ir aiški komunikacija visoms suinteresuotoms 
šalims apie tai, kokie nauji aspektai mokykloje yra įvedami, kokių veiklų 
atsisakoma ir kas bus tęsiama toliau. 

 

 

Tarnybinės komandiruotės vertinimas (reikiamą pažymėti): 
Komandiruotės organizavimas: 

– puikus; – labai geras; – geras; – patenkinamas. 
 
Komandiruotės susitikimų, renginių naudingumas ir tikslingumas: 

– puikus; – labai geras; – geras; – patenkinamas. 
 
Komandiruotės metu įgytų žinių pritaikymas: 

– puikus; – labai geras; – geras; – patenkinamas. 
 

 
  

Direktorė      Jolita Petkevičienė 
______________ 

   



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Direktorius Jolita Petkevičienė, Birutės g. 26, LT-62151, Alytus
Dokumento pavadinimas (antraštė) TARNYBINĖS  KOMANDIRUOTĖS ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-23, L-175
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Direktorius Jolita Petkevičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-04-23 11:24:05
Registratorius Raštinės administratorius Inga Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-04-23 11:33:48
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-04-23 atspausdino Raštinės administratorius Inga
Rusteikienė

Nuorašas tikras
Alytaus Senamiesčio pradinė mokykla
2024-04-23


